
ОБЩИНСКИ СЪВЕТ – СВИЩОВ 
 

ПРЕПИС! 

До………………………………. 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

№471 

 

от заседание на Общинския съвет, 

проведено на 10.07.2025 г., Прот. №39 

 

 

ОТНОСНО: Увеличаване капитала на търговско дружество „Многопрофилна 

болница за активно лечение д-р Димитър Павлович“ ЕООД, с ЕИК 

104509202 

 

 

На основание чл. 21, ал. 1, т. 8 и т. 23 и ал. 2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация (ЗМСМА), чл. 115, чл. 137, ал. 1, т. 1 и     

т. 4 и чл. 147, ал. 2 от Търговския закон (ТЗ), чл. 51 от Закона за общинската 

собственост (ЗОС), чл. 25, ал. 1, т. 1 и т. 5 от Наредба за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски дружества с 

общинско участие в капитала, гражданските дружества по Закона за задълженията и 

договорите и сдружения по Закона за юридическите лица с нестопанска цел, чл. 17 от 

Учредителен акт на еднолично дружество с ограничена отговорност 

„Многопрофилна болница за активно лечение д-р Димитър Павлович“ ЕООД, във 

връзка с писма с изх. №362/27.05.2025 г. и с изх. №416/16.06.2025 г. от управителя на 

„МБАЛ Д-р Димитър Павлович“ ЕООД и предложение с Вх. №895/08.07.2025 г. от   

д-р Генчо Генчев – Кмет на община Свищов, Общински съвет – Свищов, 

 

Р Е Ш И: 

 

I. 1. Внася парична вноска в размер на 150 000 (сто и петдесет хиляди) лева за 

увеличение капитала на „Многопрофилна болница за активно лечение д-р Димитър 

Павлович“ ЕООД, с ЕИК 104509202. 

2. Увеличава записания капитал на „Многопрофилна болница за активно лечение 

д-р Димитър Павлович“ ЕООД, с ЕИК 104509202 от 5 456 880 (пет милиона 

четиристотин петдесет и шест хиляди осемстотин и осемдесет) лева на 5 606 880 (пет 

милиона шестстотин и шест хиляди осемстотин и осемдесет) лева. Увеличението от 

150 000 (сто и петдесет хиляди) лева представлява парична вноска и се извършва чрез 

записване на нови дялове. След увеличението капиталът на дружеството е в размер 

на 5 606 880 (пет милиона шестстотин и шест хиляди осемстотин и осемдесет) лева и 

е разпределен в 560 688 (петстотин и шестдесет хиляди шестстотин осемдесет и осем) 

дяла, всеки по 10 (десет) лева. 

II. Приема актуализиран Учредителен акт на „Многопрофилна болница за 

активно лечение д-р Димитър Павлович“ ЕООД, с ЕИК 104509202 с отразените 

промени. 



III. Задължава управителя на „Многопрофилна болница за активно лечение д-р 

Димитър Павлович“ ЕООД, с ЕИК 104509202 да извърши необходимите правни и 

фактически действия за вписване на промяната в обстоятелствата и обявяване на 

Учредителен акт по партидата на дружеството в Търговския регистър към Агенция 

по вписванията. 

МОТИВИ: С писма (с изх. №362/27.05.2025 г. и с изх. №416/16.06.2025 г.) 

управителят на Общинската болница информира за възникнала спешна необходимост 

от неотложно закупуване на рентгенова тръба за компютърния томограф в 

Отделението по образна диагностика, поради установена повреда, документирана в 

протокол на обслужващата сервизна организация. След направена проверка в тестова 

среда е констатирано, че повредата не подлежи на ремонт. Необходимо е закупуване 

и инсталиране на нова ренгенова тръба с прогнозна обща стойност 292 800.00 лв. 

Следва да се има предвид, че на територията на община Свищов не е налична 

подобна специализирана апаратура, което поставя нуждаещото се местно население 

пред проблеми, свързани с търсене на медицинска помощ в болници в други населени 

места, като същевременно ги затруднява финансово и времево, и възпрепятства 

основната дейност на Общинската болница като изключва възможността за прием и 

лечение на пациенти по определени клинични пътеки. Във връзка с това, управителят 

на лечебното заведение моли за предприемане на необходимите мерки, в спешен 

порядък, за преодоляване на критичната ситуация и осигуряване на финансов ресурс 

за закупуване на нова рентгенова тръба за компютърния томограф в Отделението по 

образна диагностика. 

С оглед на факта, че лечебното заведение се самоиздържа, като собственият му 

финансов ресурс се използва предимно за изплащане на трудови възнаграждения на 

персонала и обезпечаване на оперативната му дейност, като се отчитат и нарасналите 

текущи разходи вследствие на общоикономическото покачване цените на стоките и 

услугите, към настоящия момент на търговското дружество са необходими 

финансови средства за закупуване на посочения специализиран консуматив, 

обезпечаването на които е в компетенциите на Общински съвет – Свищов. 

Общински съвет – Свищов, като упражняващ правата на едноличен собственик 

на капитала в публичното предприятие – еднолично търговско дружество с 

ограничена отговорност “Многопрофилна болница за активно лечение д-р Димитър 

Павлович“ ЕООД, съгласно чл. 25, ал. 1, т. 5 от Наредба за реда за учредяване и 

упражняване правата на общината в публични предприятия и търговски дружества 

с общинско участие в капитала, гражданските дружества по Закона за 

задълженията и договорите и сдружения по Закона за юридическите лица с 

нестопанска цел чрез решение може да увеличава капитала на дружеството, в случая 

с цел подпомагане дружествената дейност чрез парична вноска в размер на 150 000 

(сто и петдесет хиляди) лева.  

 

В заседанието участват 21 общински съветници. 

Гласували “За” – 21, “Против” – няма и “Въздържали се” – няма.  

 

ПРЕДСЕДАТЕЛ НА ОбС: …/п/….                                                                                                                           

/д-р Кристиян Кирилов/ 

 

Вярно при ОбС: ………………….......... 

                             /Людмила Миронова/ 


